
“Demolition man” Fiala: “Nad všemi výzvami
stojí boj s populisty a extrémisty a záchrana
demokracie” Ťežký demagog a schizofrenik
jedno říká, přesný opak činí
- CZ24 News | 1. května 2023

ČESKO: “Každý z nás musí přispět k tomu, abychom republiku ochránili.” Premiér Petr
Fiala o víkendu vystoupil na celostátním fóru Pirátů. V projevu především rekapituloval
úspěchy vlády a Piráty označil za pevnou a důležitou součást těchto úspěchů. V závěru
projevu však nebývale ostře akcentoval důležitost boje “demokratických stran” ve vládě
proti populismu a extrémismu, které podle Fialy po volbách neskončily, ale díky krizím,
kterým vláda podle něj úspěšně čelí, dokonce zesílily a staly se ještě nebezpečnějšími.
Stabilita demokracie stojí nad všemi dosavadními výzvami, uvedl premiér v projevu.

Premiér Petr Fiala vystoupil na celostátním fóru Pirátů jako jeden z hostujících řečníků. V projevu
ocenil důvěru a spolupráci, díky které se podařilo, podle Fialy, úspěšně vyřešit nebývalé krize. Ať už
to byla silná vlna covidu z počátku nástupu vlády pětikoalice nebo energetická krize a válka
na Ukrajině. V závěru přátelského projevu však premiér přišel s nebývale ostrým varováním.

“Především, a to stojí nad tím vším a nad všemi těmi výzvami a úkoly, které jsem tady vyjmenoval,
především si však společně uvědomujeme, že Česká republika musí zůstat stabilní demokracií, která
chrání svou ústavu a právní řád a aktivně pečuje o svobodu a demokracii,” varoval Fiala v poslední
části projevu.

Široká vládní koalice, jejíž spolupráci v projevu Fiala oceňoval, se v předloňských volbách
prezentovala jako alternativa proti populismu a extrémismu. A na tyto akcenty Petr Fiala navázal
a upozornil, že volbami tyto fenomény nezmizely. “Extrémismus a populismus, který jsme společně
porazili ve volbách, totiž nikam nezmizel. Naopak, vlivem současných krizí je ještě troufalejší a jeho
nebezpečnost stále stoupá. Ten, který dnes lidem bezostyšně nabízí nerealistické, škodlivé, ale líbivé
a jednoduché odpovědi, ten je v jistém smyslu ve výhodě, před námi, kteří si naplno uvědomujeme
tíhu odpovědnosti politika v demokratické zemi. A v diskuzi a v racionálním hledání toho správného
řešení se snažíme nabídnout tu správnou cestu pro tuto zemi,” uvedl Fiala.

Fiala v závěrečné fázi projevu právě souboj mezi demokracií a populismem označil za klíčový a podle
Fialy by se do něj měl každý zapojit. “Právě tento spor, spor mezi populisty a demokratickými
politiky, spor o podstatu a směřování České republiky bude i nadále pokračovat. A na to se musíme
připravit. Každý z nás musí přispět k tomu, abychom republiku ochránili před těmi, kdo jí neváhají
obětovat pro svůj osobní prospěch. Dámy a pánové, milí přátelé, jsem velmi rád, že v této věci jsme
s Piráty na stejné vlně. A dokonce bych řekl, i na jedné lodi,” uzavřel svůj projev Petr Fiala.

 

ZDROJ

https://cz24.news/demolition-man-fiala-nad-vsemi-vyzvami-stoji-boj-s-populisty-a-extremisty-a-zachrana-demokracie-tezky-demagog-a-schizofrenik-jedno-rika-presny-opak-cini/
https://cz24.news/demolition-man-fiala-nad-vsemi-vyzvami-stoji-boj-s-populisty-a-extremisty-a-zachrana-demokracie-tezky-demagog-a-schizofrenik-jedno-rika-presny-opak-cini/
https://cz24.news/demolition-man-fiala-nad-vsemi-vyzvami-stoji-boj-s-populisty-a-extremisty-a-zachrana-demokracie-tezky-demagog-a-schizofrenik-jedno-rika-presny-opak-cini/
https://cz24.news/demolition-man-fiala-nad-vsemi-vyzvami-stoji-boj-s-populisty-a-extremisty-a-zachrana-demokracie-tezky-demagog-a-schizofrenik-jedno-rika-presny-opak-cini/
https://echo24.cz/a/Hx8Bb/zpravy-domov-petr-fiala-projev-pirati-spor-populismus-extremismus-podstata-republiky

